
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Ayuda Economica docentes 2021

 
VISTO:

La situación de pandemia por Covid -19 por la que atraviesa la República Argentina,

Y CONSIDERANDO:

Que a raíz de dicha pandemia se ha instalado en la comunidad universitaria la virtualización de
las funciones docentes,

Que dicha virtualización ha significado erogaciones extras a la economía del personal docente
en cuanto al uso de los insumos básicos para llevar adelante su tarea docente, como ser
papelería, luz, wifi personal, etc.,

Que es intención de esta gestión asistir económicamente al personal docente de grado, de Cursos

Intensivos, Departamento Cultural y DIFA, como reconocimiento a los gastos generados en
razón de sus funciones docentes, durante el presente año lectivo,

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Disponer una ayuda económica de pesos cinco mil ($ 5000,00) para el personal
docente de las carreras de grado, Cursos Intensivos, Departamento Cultural y DIFA, a fin de
contribuir a los gastos ocasionados en razón de la virtualización de las actividades docentes.

Art. 2°.- La presente ayuda económica será liquidada por persona y soportada con fondos
propios de esta Facultad sin afectar el presupuesto universitario, reconduciendo el inc. 5
transferencias Programa de Asistencia a Docentes para eventos académicos.

Art. 3°.- Comuníquese y de forma.-

 



 


	numero_documento: RD-2021-149-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 3 de Marzo de 2021
		2021-03-02T12:18:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-03T22:58:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-03T22:57:21-0300
	GDE UNC




